АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024                                                                                                        № 362
с. Красногорское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе», утвержденную постановлением Администрации района от 22.07.2020
№ 360

В целях упорядочения финансирования мероприятий по физической культуре и спорту в жизни района, создания правовых, экономических, социальных и организационных условий для развития массовой физической культуры и спорта в Красногорском районе, координации деятельности органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, общественных  организаций по вопросам развития физической культуры и спорта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе», утвержденную постановлением Администрации района от 22.07.2020 № 360  следующие изменения:
2.Таблицу 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе», утвержденную постановлением Администрации района от 22.07.2020 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Князеву Л.Н.

Глава района                                                                                       А.Л. Вожаков

А.С. Анисимов
22-4-76

Таблица 1
Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Красногорском районе»

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия
	Срок реализации программы
	Ответственные
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1.
Повышение роли физической культуры и спорта в жизни населения района путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	2646,40
	4234,80
	3906,14
	6773,9
	73318,98
	90880,22
	Районный бюджет

	2
	Задача 1.1
Создание условий для укрепления здоровья населения Красногорского района путем развития инфраструктуры спорта, популяризации  массового спорта.

	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	2563,4
	4009,1
	3495,4
	3486,6
	4652,7
	18207,2
	Районный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение деятельности МКУ ДО «СШ «Виктория» Красногорского района Алтайского края
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	2563,4
	4009,1
	3495,4
	3486,6
	4652,7
	18207,2
	Районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2
Оказание финансовой поддержки муниципальным организациям, осуществляющим спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»

	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	-
	42,2
0,4
	103,7
	205,7
34,3
	-
	386,3
	Краевой бюджет
Районный бюджет

	5
	Задача 1.2
Повышение эффективности спортивно-массовой работы
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	83
	225,7
	410,74
	3287,3
	200
	4206,74
	Районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.1
 Проведение  районного смотра – конкурса на лучшую организацию  физкультурно-спортивной работы среди муниципальных образований
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	-
	-
	-
	5
	5
	10
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	7
	Мероприятие 1.2.2
Проведение районных летних и  зимних Олимпиад Красногорского района
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования

	30

20
	30

20
	30

20
	50

5
	55

5
	195

70
	Районный бюджет
Средства сельсоветов

	8
	Мероприятие 1.2.3
Проведение   районной спартакиады школьников
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Школы района
	-
	-
	-
	10
	10
	20
	Районный бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.4
Проведение районных соревнований по различным видам спорта
	2020 -2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
Школы района,
МКУ ДО «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края
	7
	15
	35
	215,8
	15
	287,8
	Районный бюджет

	10
	Мероприятие 1.2.5
Подготовка и участие спортсменов района в краевых и других соревнованиях в соответствии с единым календарным планом
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования,
Школы района,
МКУ ДО «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края
	10
	20
	80
	200
	20
	330
	Районный бюджет

	11
	Мероприятие 1.2.6
Участие в краевых соревнованиях «Белая ладья»,
«Кожаный мяч», «Зимний и летний фестиваль ГТО», «Лыжня России», «Мини-футбол в школу», «Президентские состязания», «Президентские спортивные игры»
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Школы района
	-
	10
	20
	20
	10
	60
	Районный бюджет

	12
	Мероприятие 1.2.7
Обеспечение участия спортсменов района в сельских Олимпиадах Алтая, краевых спартакиадах учащихся Алтая
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования,
Школы района, МКУ ДО «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края
	13
	20
	50
	60
	13
	156
	Районный бюджет

	13
	Мероприятие 1.2.8
Организация проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий для лиц пожилого возраста и инвалидов
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования

	-
	5
	5
	10
	5
	25
	Районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14
	Мероприятие 1.2.9
Материальное поощрение спортсменов, показавших высокие спортивные достижения
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования,
Школы района,
МКУ ДО «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края
	-
	10
	15
	20
	76
	121
	Районный бюджет

	15
	Мероприятие 1.2.10
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	2020-2024годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района

	-
	50
	50
	58
	50
	208
	Районный бюджет

	16
	Мероприятие 1.2.11
Обучение на курсах повышения квалификации работников физической культуры и спорта Красногорского района, проводимых краевыми структурами
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района

	-
	1
	1
	1
	1
	4
	Районный бюджет

	17
	Мероприятие 1.2.12
 Строительство простейших спортивных сооружений в селах района
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	-
	1
	0,5
	599,8
	0,5
	602,3
	Районный бюджет

	18
	Мероприятие 1.2.13
Систематическое освещение в районной газете хода реализации мероприятий настоящей программы
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района

	-
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	2,5
	Районный бюджет

	19
	Мероприятие 1.2.14
Разработка проектно-сметной документации на строительство спортивных сооружений
	2020-2024
годы
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района

	-
	-
	-
	1792,2
	-
	1792,2
	Районный бюджет

	20
	Мероприятие 1.2.15
Создание «Умной» спортивной площадки
	2024
	Отдел по  делам молодежи и спорту Администрации района
Муниципальные образования
	-
	-
	-
	-
	67788,4

677,88
	68466,28

Краевой бюджет

Районный бюджет